
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

 

1

Rep. n.  1205                   - Prot. n.    27930                       del     23.09.2016                     Allegati 0 

Anno                              tit.  cl. 1 fasc 

 

LA RETTRICE 

VISTA la legge 03.07.1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117; 
VISTA la legge 29.10.2005, n. 230 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la nota n. 11672 del 21.09.2016 – pervenuta in pari data, prot. n. 27602 - con la quale 

il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto le elezioni per la 
formazione della commissione giudicatrice della valutazione comparativa per un posto di 
Ricercatore Universitario a Tempo Indeterminato per il ssd INF/01 –Informatica- 
presso l’Università degli studi di Trieste 

VISTO che le votazioni per la formazione delle predette commissioni possono svolgersi a 
partire da martedì 18 ottobre fino a mercoledì 19 ottobre 2016; 

RITENUTO necessario regolamentare l’indizione delle elezioni per la formazione di detta 
commissione giudicatrice e di disciplinarne le relativa modalità organizzativa; 

DECRETA 

Art. 1 - Indizione delle elezioni 

             E’ attivata la procedura elettorale per il rinnovo della commissione giudicatrice della 
 valutazione comparative per un posto Ricercatore Universitario a Tempo Indeterminato per il 

ssd INF/01 –Informatica- presso l’Università degli studi di Trieste 
  Lo svolgimento delle votazioni avverrà con procedure telematiche unificate e validate a livello 
nazionale che assicureranno l’accertamento dell’identità dell’avente diritto e la segretezza del 
voto. 

Art. 2 - Periodo e sede di svolgimento delle procedure di votazione 

Le operazioni di voto si svolgeranno nel seggio elettorale costituito presso la sede 
dell’Amministrazione Centrale Via Giovanni Di Vincenzo n. 16 – L’Aquila, nel seguente giorno: 
 

martedì  18 ottobre 2016  dalle ore 9.00 alle ore 16.00. 
      mercoledì  19 ottobre 2016        dalle ore 9,00  alle ore 14,00 
Gli elettori dovranno presentarsi presso il seggio elettorale muniti di valido documento di 
riconoscimento. 
 

Art. 3 - Elenchi relativi all’elettorato attivo e passivo provvisori 

Gli elenchi relativi all’elettorato attivo e passivo provvisori sono consultabili sul sito web 
dell’Università dell’Aquila all’indirizzo http://www.univaq.it dal giorno 22 ottobre2016 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

 

2

Art. 4 - Elenchi relativi all’elettorato attivo e passivo definitivi 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 del D.P.R. n. 117/2000, l’elettorato attivo e passivo 
definitivo delle procedure di votazione sarà consultabile a partire dal giorno 11 ottobre 2016 
sul sito web dell’Università di L’Aquila all’indirizzo http://www.univaq.it. 

Art. 5 - Disposizioni di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto si fa rinvio a quanto stabilito dalla 
Legge n. 210/1998 e successive modificazioni ed integrazioni, dal D.P.R. n. 117/2000 e dalle 
note ministeriali esplicative ed attuative emanate in merito. 

Art. 6 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi del disposto dell’art. 5 della legge 07.08.1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento è il dott. Alfredo Di Marco - Area Gestione delle Risorse Umane – Università degli 
Studi dell’Aquila – Via G. Di Vincenzo, 16, - 67010 L’Aquila, tel. 0862 432046, e-mail 
alfredo.dimarco@cc.univaq.it. 

Art. 7 - Pubblicità  

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo e sarà liberamente accessibile sul 
sito web dell’Università di L’Aquila all’indirizzo http://www.univaq.it 
 
L’Aquila, 23 sett.2016 

 
          

            La Rettrice 
 

        prof.ssa Paola  INVERARDI 
         

                     f.to prof.ssa Paola INVERARDI 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato albo ufficiale: 23.09.2016 


